

Hvem bør tilbys palliativ operasjon?

Det finnes langt fra god nok dokumentasjon omkring palliativ kreftkirurgi, og legene vet for lite om hva som virker og ikke.

Det er en gruppe fageksperter som i samarbeid med Senter for medisinsk metodevurdering (SMM) har vurdert dokumentasjonen bak de ulike kreftoperasjonene. Arbeidet har tatt tre år og er ifølge SMM selv enestående i internasjonal sammenheng.

Palliativ kirurgi angår svært mange pasienter, og hvert år gjennomgår nærmere 100 000 nordmenn en slik operasjon. Det betyr mye for dem det gjelder, enten de gis mulighet til å svelge eget spytt, late vannet eller beholde førligheten ved spredning til skjelettet.

– Til tross for dette har palliativ kirurgi på langt nær fått den oppmerksomheten og den respekt som fagområdet fortjener. I medisinske kretser har det vært mindre anerkjent å forske på slike problemstillinger, og mindre prestisje knyttet til å utføre denne typen operasjoner. Resultatet er at palliativ kirurgi er blitt et stebarn i kreftbehandlingen, sier avdelingsoverlege Karl-Erik Giercksky ved Det Norske Radiumhospitalet til www.kreft.no – Kreftforeningens nettsider. Han har ledet SMMs ekspertgruppe.

Rapporten understreker viktigheten av at disse spesielt sårbare pasientene ikke utsettes for unødig behandling, at de får så god palliativ behandling som mulig, og at deres rettigheter som pasienter ivaretas. God informasjon om effekt og risiko er også viktig. Rapporten konkluderer med at det trengs en kraftig opprydning og mer forskning på fagfeltet palliativ kirurgi.



Illustrasjonsfoto

Fagekspertene foreslår registrering av palliative inngrep ved norske sykehus og at man deretter systematisk måler effekten av disse.

Leder av Norsk forening for palliativ medisin, Dagny Faksvåg Haugen, sier rapporten er viktig. – Flere av landets fremste kreftkirurger har satt fokus på et viktig, men forsømt felt. Arbeidet vil kunne bety en kvalitetsheving i omsorgen for kreftpasienter, sier Faksvåg Haugen. Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3521

Eline Feiring
eline.feiring@legeforeningen.no
Tidsskriftet

Vær forsiktig med sertralin

Norske eksperter anmoder leger om å være aktsomme med forskrivning av sertralin i behandling av depresjon hos barn og ungdom. Tidligere amerikanske publikasjoner har vist at sertralin og fluoksetin, i motsetning til de andre selektive serotoninreopptakshemmerne (SSRI) og trisykliske antidepressiver, har effekt på depresjon hos barn og unge. Nå viser nye britiske undersøkelser at det bare er fluoksetin som har et positivt nytte-risiko-forhold i denne pasientgruppen.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3515

Strengere reseptkontroll

1. januar innførte apotekene elektronisk kontroll av alle resepter, noe som medfører strengere krav til legenes utfylling av resepter. Endringene skjer etter krav fra myndighetene, og kontrollen blir strengere enn dagens manuelle rutiner, ifølge Norges Apotekerforening. Dersom en lege ikke har utfyllt resepten korrekt, kan resepten bli stoppet. Pasientene vil kunne rammes, enten ved at apoteket avkrever dem full pris for medisin på blå resept, eller ved at de blir vist tilbake til legen for å få en korrekt utfyllt resept.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3552

Partnerskifte forbundet med for tidlig fødsel

Kvinner som bytter partner mellom første og annen fødsel har økt risiko for å føde før termin, viser en norsk studie publisert i både *Tidsskriftet* og *BMJ*.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3590

Dårligere egenvurdert helse blant unge

Fire av fem nordmenn mener selv de har god helse, men de eldre er mer fornøyd med helsen enn de unge. Det går frem av Statistisk sentralbyrås Levekårsundersøkelse 2002.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3562

Fortsatt økning i sykefraværet

Sykefraværet økte fra 7,7 til 8,1 % fra tredje kvartal 2002 til tredje kvartal 2003. Hele økningen er i legemeldt sykefravær.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3582

Kvinne fra sør frontfigur i tuberkulosekampen

Som den første fra sør er Asma ElSony fra Sudan valgt til president i den internasjonale tuberkuloseunionen. Hun er i ferd med å avslutte en doktorgrad ved Senter for internasjonal helse på Universitetet i Oslo.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3546

Sykepleiere mer renslige enn leger?

Sykepleiere er mer pliktoppfyllende med håndvasken enn leger. Det tyder en liten studie publisert i *BMJ*s julenummer på.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3556

Tilbakeviser påstander om uetisk medisinsk forskning

Det har mest sannsynlig ikke forekommet uetisk bruk av mennesker i medisinsk forskning i Norge etter krigen, slik mange har påstått. Det er konklusjonen i en rapport fra en regjeringsoppnevnt kommisjon.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=3535